
 

1 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. 1° GRADO 

SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) – TEL/FAX: 0824/984022 

Codice meccanografico: BNIC826006 

Sede Centrale a San Marco dei Cavoti (BN) 

Plessi Sc. dell’Infanzia: S.Marco “Cap” -  S.Marco”Francisi”- Reino “Cap”- Molinara “Poggioreale” – Foiano “Cap” 

Plessi di Scuola Primaria: San Marco dei Cavoti – Reino – Molinara – Foiano di Valfortore 

Plessi di Scuola Secondaria di I grado: “L.Shabran” San Marco dei Cavoti – “C.Parisi” Molinara – “L. Bianchi” Foiano di Valfortore 

Sito web: www.ic-sanmarco.it/    -     e-mail: -  bnic826006@istruzione.it 

PROT. n.  3947- B/ 21                                                                                  San Marco dei Cavoti    18.09.2018 

                                    Agli Atti  
All’Albo On-line 

Al sito web dell’Istituto 
Al Personale ATA dell’Istituto 

 

Oggetto: Oggetto: determina dirigenziale relativa all’avviso per la disponibilità del personale ATA interno 
all’istituzione scolastica progetto “Scuola_Lab! Oltre le parole…” codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-
768   - CUP: B15B17000280007 – 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e ss.mm.ii.; 

VISTO l'Avviso pubblico emesso dal MIUR con nota prot. AOODGEFID-1953 del 21/02/2017, “Avviso pubblico per 

il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Asse I 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi –– Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - 10.2.2A Competenze 

di base; 

VISTA la delibera n° 5 punto II del Collegio dei Docenti del 14/03/2017 di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n° 3 punto II del Consiglio d’Istituto del 10/02/2017 di adesione al progetto; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID- 38275 del 22-12-2017 con la quale si comunicava la graduatoria 

provvisoria dei progetti ammessi a finanziamento; 

VISTA la nota MIUR prot. n . AOODGEFID- 38439 del 29 -12-2017 con la quale si comunicava la graduatoria 

definitiva  dei progetti ammessi a finanziamento; 

VISTE le autorizzazioni trasmesse con note MIUR prot. n. AOODGEFID-38407 del 29 -12-2017 e prot. n. 

AOODGEFID-195 del 10 -01 - 2018; 

VISTO il progetto dal titolo “Scuola_Lab! Oltre le parole…”, inteso a elevare le competenze di base mediante 

l’aumento dell’autonomia e dell’interazione/confronto con gli altri, così articolato: 

 

Modulo Titolo modulo Finalità  

Lingua Madre  Tutti in scena 

Destinatari: n° 30 alunni – Scuola Secondaria di I grado  

Plessi: San Marco dei Cavoti             

Durata: ore n° 30  

http://www.ic-sanmarco.it/
http://ss.mm/


 

2 

Lingua Madre 
 Ri-animare la lettura e far    

 ri-vivere la scrittura 

Destinatari: n° 23 alunni – Scuola Primaria          

Plessi:  Molinara 

Durata: ore n° 30  

Lingua Madre  L’arte della Poesia 

Destinatari: n° 20 alunni – Scuola Secondaria di I grado  

Plessi: San Marco dei Cavoti             

Durata: ore n° 30 

Matematica  Matematica Creativa 

Destinatari: n° 25 alunni – Scuola Secondaria di I grado  

Plessi: San Marco dei Cavoti             

Durata: ore n° 30                                

Matematica  Matematica Creativa 2 

Destinatari: n° 25 alunni – Scuola Secondaria di I grado  

Plessi: San Marco dei Cavoti             

Durata: ore n° 30                                 

Matematica  Il laboratorio di matematica 

Destinatari: n° 20 alunni – Scuola Secondaria di I grado  

Plessi: San Marco dei Cavoti             

Durata: ore n° 30                                  

Lingua Inglese Now I can speak English! 

Destinatari: n° 20 alunni – Scuola Primaria 

Plessi: San Marco dei Cavoti 

Durata: ore n° 30                       

Lingua Inglese Now I can speak English! 2 

Destinatari: n° 23 alunni – Scuola Primaria/Scuola secondaria I 

grado 

Plessi: Foiano di Val Fortore 

Durata: ore n° 30                          

 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot n° 464/B/21 del 27.01.2018;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 19 ottobre 2017 di approvazione dei criteri per la selezione del 

personale interno / esterno coinvolto nei percorsi; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di autorizzazione all’inserimento del progetto nel Programma annuale 

2017 - verbale n 4 del 25.01.2018; 

VISTO il PTOF di Istituto; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del seguente progetto risulta necessario acquisire la disponibilità del 

Personale ATA – Assistenti Amministrativi – Collaboratori Scolastici – per organizzare i percorsi formativi; 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto – Compensi - 

 

Mediante avviso pubblico si espleteranno le procedure per la disponibilità e l’assunzione del seguente 

personale ATA:  

Assistente Amministrativi a supporto dell’attività amministrativa e contabile – 

Collaboratori Scolastici per vigilanza ingresso e uscita corsisti –pulizia degli spazi utilizzati nei percorsi 

progettuali – 

Altri compiti finalizzati all’attuazione del progetto. 

 

Incarichi e compensi 

 



 

3 

 Per lo svolgimento dell’incarico agli assistenti amministrativi è corrisposto il compenso orario di 19,24 

euro lordo stato omnicomprensivo di tutti gli oneri, ovvero € 14,50 lordo dipendente come da vigente  

CCNL. 

 

 Per lo svolgimento dell’incarico ai collaboratori scolastici è corrisposto il compenso orario di 16,58 

euro lordo stato omnicomprensivo di tutti gli oneri, ovvero € 12,50 lordo dipendente come da vigente  

CCNL. 

    

Art. 2 Responsabile Unico del Procedimento 

 

Ai sensi D.lgs. 50/2016 del  D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 

del Procedimento la dirigente scolastica prof.ssa Maria Vittoria Barone. 

  

 

                     Il Dirigente Scolastico  

              Prof.ssa Maria Vittoria Barone 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

           ai sensi art. 3 comma 2 D.L.vo 39/1993 

          

 


